令和 4年 4月 6日

 生徒・保護者の皆様

                                       広 陵 高 等 学 校

                                                                             校 長 國貞  和彦

令和４年４月１日以降のコロナウイルス感染症に係る学校対応について

まん延防止等重点措置が解除されて１か月が経ち、さまざまな制約が解除されつつありますが、県内では

新規感染者数が再び増加傾向にあります。

つきましては、生徒・保護者の皆様におかれましては、引き続き日常の行動でのこれまでと同様の感染防

止対策を徹底していただくとともに、今年度の学校生活については、下記の通りとさせていただきますので、

御協力いただきますようにお願いいたします。

なお、今後の状況の変化に伴い、以下の対応も変更する場合がありますので、お知りおきください。

記

１ 特別欠席の扱い（登校停止）について

生徒本人及び同居家族に、発熱、頭痛、咳、喉の痛み、鼻水のいずれかの症状がある場合は、登校を控

えてください。特別欠席扱いとします。それ以外は、通常の欠席扱いとします。コロナウイルス感染症

に対する不安による欠席も、通常の欠席扱いとします。なお、同居家族に高齢者や基礎疾患がある方が

いるなど、やむを得ない特別な事情がある場合は、学校に相談してください。

２ 同居家族に陽性者が発覚した場合の登校について

(1)  同居家族に陽性者が発覚した場合、生徒本人は濃厚接触者となります。その場合、PCR検査の受検の

有無に関わらず、７日間の登校停止とします。なお、４日目・５道目に抗原検査キットで検査を行い、

両日とも陰性の場合は、６日目から登校することができます。

(2) 同居家族が濃厚接触者となった場合は、生徒は登校することはできますが、最大限の感染防止対策をし、

感染リスクの高い行動は控えてください。学校内での行動が制限されることがあります。

３ 学校で感染者と接触があった場合について

  学校で感染者と一緒に飲食をした場合、または濃厚接触があったと判断した場合は、７日間の登校停止

とします。

４ 寮で感染者が発覚した場合について

  感染者と同室である場合は、濃厚接触者となりますので、「２ 同居家族に陽性者が発覚した場合の登校

について」と同様の対応とします。

５ 集団感染が発生した場合について

  クラスター（同時に５名以上の感染）が発生した場合は、保健所及び学校医と連携し、行動履歴の確認、

濃厚接触者の特定、行動の制限を行います。

６ 部活動における対策について

(1) できる限りマスクを着用し、練習を行ってください。

(2) 大きな声や激しい呼気を伴う活動は避けてください。

(3) 他校との練習試合や合宿等を行う場合は、感染防止対策を徹底してください。

(4) 部活動前後の飲食や部室等の共有エリアの一斉利用は控えてください。

  上記以外にも、各顧問から提示された感染防止対策を徹底してください。